Fenikeliler döneminde
Akdeniz sahilindeki stratejik konumu ve
limanı sebebiyle önemli bir ticaret mer
kezi olan Sur, Büyük İskender'in istilasm
da uğradığı tahribatın ardından milattan
sonra 64 yılında Roma hakimiyetine gir
miştir. Rivayete göre Hz. İsa Sur'a gitmiş
ve havarilerden Aziz Pavlus burada bir ki
lise inşa etmiştir.

Sur, Hz. Ömer zamanında ŞürahbTI b. Ha
sene tarafından barış yoluyla fethedildi
( 17/638) . Muaviye b. Ebu Süfyan 27 (648)

Daha
sonra Beni Rebla ve Beni Hanife gibi Arap
kabilelerinin yanında Ba'lebek. Hum us ve
Antakya'da yaşayan İranlı kabileler Sur,
Akka ve diğer bazı şehirlerde iskan edildi
(42/662-63) . Böylece şehirde tarımla uğra

şan yerli hıristiyanlarla daha çok Bizans'a
karşı gaza ile meşgul olan müslümanlar
dan oluşan bir toplumsal yapı ortaya çık
tı. Sur, Abdülmelik b. Mervan tarafından
tamir ettirildi. Hişam b. Abdülmelik döne
minde Akka'daki tersanenin buraya nak
ledilmesinin ardından şehir Araplar'ın de
niz kuwetleri üssü haline geldi. Şehrin su
ihtiyacı bu dönemde yaptırılan su kemeri
vasıtasıyla sağlanmaya başlandı.

Bir süre İhşldiler'in yönetiminde kalan
Sur 358 (969) yılından itibaren Fatımi ha
kimiyetine girdi. 388'de (998) Allaka adlı
bir Arap denizeisi Fatımller'e karşı ayakla
nıp şehri ele geçirdi ve bağımsızlığını ilan
ederek kendi adına para bastırdı. Daha
sonra şehri zapteden Fatımiler halkın bü
yük kısmını katlettiler.

Şehir 455 (1063)
yılından 482'ye ( ı 090) kadar zaman zaman
bağımsız hareket eden Beni Ebu Ukayl'e
mensup valiler tarafından yönetildL Sur
hakimi Kadı Aynüddevle Ebü'l-Hasan b.
Ebu Ukayl, Fatımller'e karşı harekete ge
çince Halife Müstansır-Billah veziri ve baş

kumandanı Bedr el-Cemafi'yi gönderip şeh
ri kuşatma altına aldırdı (462/1070). Bunun
üzerine Aynüddevle, Suriye'deki Türk Emi
ri Kurlu Bey'den yardım istedi. Kurlu, em
rindeki 6000 atlı ile harekete geçip Bedr
el-Cemall'nin hakimiyetindeki Sayda'yı ku
şatınca Bedr kuşatmayı kaldırıp Sur'dan
ayrılmak zorunda kaldı. Selçuklu emirlerin
den Atsız b. Uvak 466 (1 074) yılında Sur'a
hakim oldu. Atsız'ın öldürülmesinden son
ra şehir Suriye Selçuklu Sultanı Tutuş'un
hakimiyetine girdi. 482'de (ı089) Bedr el
Cemal! tarafından gönderilen Nasırüddev
le el-Cüyüşl kumandasındaki birlikler Sur'u
Tutuş'tan geri aldı. 490 (1097) yılında Sur
Valisi Küteyle, Fatımller'e karşı harekete
geçtiğinden Halife Müsta'IT-Billah, Efdal b.
Bedr el-Cemarı kumandasında bir ordu sev
kederek şehri ele geçirdi. Halkını korkunç
bir katliamla cezalandırdı.